PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от 23.11.2016                                                                                                                № 131
О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»

На основании статей 5, 15 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы г. Калуги от 26.10.2005 № 202 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.1 статьи 3 Положения новым подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. Учреждения в области физической культуры и спорта, осуществляющие спортивную подготовку на основании государственного задания на оказание услуг на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, в отношении земельных участков, предоставленных им в соответствии с видом разрешенного использования земельного участка».

1.2. Дополнить пункт 3.1 статьи 3 Положения подпунктом 3.1.13 следующего содержания:

«3.1.13. Медицинские организации, осуществляющие деятельность в целях обеспечения реализации полномочий органов государственной власти Калужской области в сфере организации оказания населению первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, проведения медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований, а также организации, осуществляющие подготовку квалифицированных специалистов среднего медицинского и фармацевтического звена по основным направлениям медицинской и фармацевтической деятельности, согласно перечню профессий и специальностей среднего профессионального образования, утверждаемому правительством РФ, на налоговый период 2017 года».

1.3. Подпункты 3.1.5 - 3.1.11 Положения считать соответственно подпунктами 3.1.6 - 3.1.12.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                      А.Г. Иванов